
v 

ESTADO DO CEARÁ 	
( 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	\, Pá,r'a 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará, torna público para 
conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tombado 
sob o ng 2020.10.27.1, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇO 
VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, 
ADMINISTRATIVO, HIGIENE, LIMPEZA, UTENSÍLIOS DOMESTICO, DESCARTÁVEIS E OUTROS) E PERMANENTE 
(INFORMATICA, APARELHOS DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS, ELETROPORTATEIS, ELETRONICOS, 
LIXEIRAS, BEBEDOUROS E OUTROS), DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO. MUNICÍPIO DE 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL, o 
qual encontra-se na íntegra no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br  e www.tce.ce.gov.br, e na 
Sede da Comissão de Licitação, na avenida dos Três Poderes n 9  75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro. 

Cadastramento das Propostas até o dia 18.11.2020 às 08h20min. Abertura das Propostas às 08h30min e 
Disputa de Lances 09h00min (Horário de Brasília). As informações sobre esta licitação podem ser obtidas 
no endereço supra ou através do telefone (88) 3569.1218, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 
às 12:00 horas ou e-mail: Iicitacaopmdip@outlook.com.  Dep. Irapuan Pinheiro/CE., 04 de novembro de 

2.020. A Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 05 DE NOVEMBRO DE 2020. 

V JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 
V' DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000 
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmcIip.iggmaiI.com 	

O 

unicef 
Edicão 2013/2016 



WWW.OP000.COM .00 

QUINTA-FEIRA 
FOflbCLCa* - COARÁ-a 00 NOV101000 002020 

SINPPA 030%, poro atando, 00 fl00000SoAo0 aSaoiotorIMiobtof0iiA 
OoocoIoICIi. tarnoto0odo o ot,jottt tt,t IiciInçdo poro a abotoou Eta! 

Crtnctroç005 LTOA, CNPJ(MP) oob o n°  53,55L37010001-Ct, 0000 O 

OÁOY,051,05 (Doto MIih000, OUoIrOCO,tt000 Noventa o Sota Mil, Olt000nI 
000tna Sansoittoa Cinto Co,rt0000). Portanto, troa Convocada comparr 

provo ....a. 02 (dnoo) dloo,a conto, da pt,bÍI00000dOsta 000000050 

lfloln,nnoflto Cnflttnttlat. CaotoclatCE. DA do oonoo,bro do 2020. Dado, 

Oro lldIon nu Ot000ild000 do PlotJOa Prosoontol fl0 2 04.00100020. l'í Estado do 000ré 'PraIa 
O proArrino do In!onndllna Janto a, ordda000 pootoncronta, ao Coflsóroo Pdblloo do 	 .proglo Etolrónloupoo 
0,009100 do bojo Santo -COSMOS. MotOnbo inlonnaç000 o ,lquioiçAo do 001,01. 	

`.

ao. - oorA, OrnOl 
do,d000100000000root10000ln,i0000,200b200 poto tolotono (OS) 353t.0205, 100 	 na ntidodo 0009001 
ttr0OtnlndollttOOnnto. 	 Loto, modo Oro objeto 

mala.loto dø 000,o,no 
CoarÁ. Poefa(to,o 

Municipal 
 do TaaIrl -000100 do Lto(taEÁo Tornado do 	 d000arláaai, O 001tOa 

02.00412020 . TP. O Ftoald,olo do 001atn'Ro Porot000nta do Llo((açRo da 	 o(otrodomdott000, atotrol 
IrotioipotllO'OrnCUCE lomnpdotooparocot,boo(manto doo Eto,n000dn0qoa0020 	 000aotaato do Eolooaçoo 

12000 odital. o 
boa tnoo.l00.o 

75. COnOo, Sop 
OStn200r lo. Alto 
o 0loItto(. Aol 
n'és do atafona 
00 O-rota, lotO 

ala. o 00,010000 PoO,lo000io do LicdtoQOoo SogRa do Mttntotltio do 00002lOi010, 	 001002 IICtIOÇOO flO 00000110000 Tomado oo 010500, tombado sob 000. no.0000A000. II', 

o,noroao Dito & AIrnotdo tfd0090don Aa'Oootodo,, CNPJIMF n °  22.0d4.04Sttt001.00, 	 0111600 do joi5amnflto M0000 Prapo por Loto, ando corno objolo a oomonn0000to do 

todo ConcorrorrntoPtibll000l°2tt'20.04 20.00l.olljoolrjrnt060 0000nçOo dos 000olçOD 	 000olroçAo da Cr0050tPrC 010010-0000 2,Olpo2-Podraotncl,tota,00 Molntçtot000 TrotO. 

o pooioiato. vicoodo o racopnroçito do ctéttttato oupOnrk 	 oo io, ,fl200tttalliadoo 	 00. tUdonofltot00000900ilt00500000lrtidOSfloPaOjotobdnt00020mat000t9000taodOoditola 

ondatnotaiaçonnmartllnooalo,rnotrondop000In0000002020P0000doOPOIoUntOo 	 Sa,000 00,6 roaltondo 00-ID 1,0,00 do dia 25 do 0000mbro do 2020, na Soto n°02 da 

tons Aoto,ot0O, no Mooloipto do Caaoalo/CE. O p0000goçdo orcnoodoç2o do 	 Cotnlooco ottaodo Á Avenida Migoot 71,00 001nrOu, 4' 350. Planalto Nona - Tra(dtCIO. A 

do prnpoo poro mnsrlto pr000 oo1000tookdo, abriodo provo do OS (oinno) dias Atol,, o 	 dooamonloçflo do Edital no intogra podarÁ 001adqotrldO no OfldOroço aotnto maootonodo. no - 

1 Coto desta pohllna$o, poro o opna500t0000 do roont100to. A nronIIosIoçOo do 	 ltordrto do 07:001,00 1113D1. Maioroa t000r010ç8at no ond000ço otlarin. TratrltCE, 03 cio 

Ion,aoaldoçdodO 0 ,000020 dn000500rnnIOo902 0CPIF, ,JtaadudAvtolidoComnot 	N000nrb,odo2020, J000 CtoortdroAraújoolioo. Paatldooto da Comtooéo Pooar000nto 

e' 2073, 00100 0002,00 Aoiododrto Cltbo onhonior san a ott0000ia do ronatida 	 dcUoiloçaodoer000ltoraMorflloipaldaTrairUCE. 

500 t,bo,0 o iir,itonto doo Odrnpinnnin000oOnonrtdOn, mool100do na suo 000101020 do  

00,10,00 lidtatórlo. Moioros 010,0071000 pato 0101000(05)3242.0545. Ca000latCE, 	 Estado do Coond - Pootaltoro Montoipol do A000opo -Tomoda da Praçoo 01° 00.00511020.0 
boda 2020. ARO O10o10 Uma M,orr1nan-0105ldoflto O Proonotra da CPLPIPM 	Con000do do Llnitaçao da Pro!olttoa do Mtotdnlpto do Anaropa-CE tonta n3béon, paoa 

CO.Podortan'020t3020. 	 oOIri,00tfltotlto dos intoroouAdoo qua orotullorio do Jo10omonto do Ottb.iIOçOo 2010,0,15 o 
otodoildadoToorodo da Proç000fgo.000t2O2000rn000 uirrtootojolo 000r,atoçaodnnmpo,oa 

lo CoarA - M. a  do Contndé - Anho do 11000920 - 0000200120,00100 0'. 	 poro plontAçDo do Oototçoo do 0005nardoçOto 020 podnuiosor som rn(AnIoI000tO 001 dioor000 
.70.000. A  Progotara 

da 
 Coni,,d0-CE tonto pdbiina ptr,o  000traoimonto doo 	 lAosdotounioittiodoAonrapoioE,00rnOmmooM0004YDa,Jorn(0050nonbrrtattotot00051rorluroo 

100500,00 prdotn10 OSda nnnonrttrodol2020 00090(lt000,IÁda Etaatiia(, atr6000d 	 ,Ãotddorrbionta Emprosas ototorlt.rÁaar3.0'PioJotoso CnniJIr'riSaoa LIDA-MEl Uropm 
ototrdnion: 00000bottnlr)ttaa.9r9,bl,r ,  'A000noo.tçtnnt!ttnodn no tinto 0270aiItOo'.  oro 	 Co7oIrnçd0000000tçooLl'DA,C9iisIrobotanla10ta(ul)0000hO5f0LT0/j,atoir000mpososlçoo 

irn tt,il10portnoiodo nomortiooçdttoio rntomot,érininrdo,pr000dontosdo ronotdmonto 	 o ConolttoçaooO.T7A, COO 0000,01,00 SarrO8.01.Bfrmn LTDA.000, 000 CorroEnto,a LTOÁ-ME, 
rotosdo prOçO0,0000000dOnodiOlOd00000tnt000tO20200500tl(hoI0020doOtOatiA 	 Clrtçnon CotrnoodotOa Sonolço ElFRCl.i. CNT'Conolnotolo Noto, Torro 010011, WU000stroqdOo 
00,1000 rocObitrtnot000(OOtOInioo.ApntllrdO011Ott(flOntlrtodO Draoltia(do AiO 1200 	 o Aorolçrno EIOELt.11Pl', Conoonuboro Monto Casto LTOA, E100rjy Sorotçoo CIOELt.EPP 000 
roto 5050dartltnioloSaboltorndac ttctorstan.o.atrr00500da.ttpOritrdflclottittinboráO 	 0000in0000rrttt00000,lOOr000IOO lonbéiitado,rFollMar0000I0050nO 5000% LTD00ME, Dinand 

çito do 1,0,000 o doolmontou do lrotAlltoÇOo Ao itdtaÇAO 00 nodotidodo 0(0000 	Conttruç000 o l000rponoçoa 13000, Ci0010aido S do Alt000Ia 000olrtoçdoro.UE, 00000 
N. 040l2020.PC.801j nojo orttjoto AO oniaçlo do orotitor p0070020 poro 001000110 	 000srrnç000 0000içoo o L000550n LTDA. Abtoo 000010500, Oon'tçoc 00002000 1,010900, 

sonoro lobumon 000nt000 nquioi5000 do nrodibomonitto. atroada do 01040 da 0001,0 	 0(REL(.EPP. Fi00000,Otdoslodotaaba0000loc000raosolp,aaisl000torL 000.10400 i.alinoo 

ri do ot0000nto 00000 o 1010010 do AOC P0000, pora atando, os domondoo ononCtaioda 	 'o' do 101 da Lidtoç002 olg001A. MOioIon ittbnnrroçdns no Soda do 000,0000 do 110110900 

do PrOçaO 5' 1602020.1 
bomba aos iot0005sodor 
25 na soto da 1000000. 

Mingua- CroO-Ca, o 00 
eç000o'1412020.00I070 
0000 Solbodo, illrOrgas, 
InIbI 00010r4.000iloI 

000rolorbo da Soldo do MonioltdodoConlOdblCE, 000Iortnt000000líI000000000tldao no 00mb: 

lo Oetor0noin 0000taorn d000000 Ido Enliiol.OqAot OflOOtntto.50 dispooloottto irndoroçnonioto 
,oatrordrio,1000lrOOrnInOn 140,00,010. Claodlr000bo Foa0osAtooa. PongoatnO. 

II:D 	7• 	 . p60010 AMADA 

nonoomaoii!ioomooro 	 INFRAESTRUTURA  

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO 00 CEARÁ 

AysoRÇBIEft9 
Tn000 pr00200 5001004000 do SEMACE (Soonnlotia do Maia Mttdodo do 000010 do 
000010(01100050 do (ralol.oçllo O 0102015.O1COP-OECON. ornddo aio 03t11/20t5, 
ndlldo oid 02(1172017, robnA°oO Á ordoqoa000 do ooptotdado do bdloga Á 050000çoo do 
pootoanA000n no ,odoolo 00.222, otorantan0a do totooda ndotoostto. maopabo(do do 
podrtanonookrbçtlorblução do ulartadon ontna loa loa 311.000 knn 31O 0001 oornalnho tia 
0,3 ko oboodo oro nonaccio cAtana rr000totpoé no sodo do roonodpto do TaarooECE. 

LotAdo do Coa,d. parInItAro Morrtoipal dn QotaadÁ.OSt'. toodoio do rrooça 0000.Ioa,oIOrIodn 
lttonajot00010 a bino0500 do Murniclpio In CJnlOadO. Dotado AO CoarA, Em 000lpIOmaIrlO 6 
roIlItnaçAO procedIdo tomo loro,, ondonodoroo doa desposas: Uto MarIa $020100 da p.

.01,010 do Oattt0000 do Pra1oito/lrrinrin0 Ooabnba do França CO500Seorotània de 

oaonolonr  erra  0  Obronçoo, 010001100 tOl dara tobo Caroaltro . Sanoardoio do Da  

1000iooltoOln0000n0000lroon000000,n"rcO.00000-000ropo.05, 001r010rtad000:00000 	 acima, das 07tI30mtIr 00 011130mb. do 6090000 00 000118-1011a O 

"a. 'li.': 

 
l2110r000 oito do Tnb000l do Com?, da Cotado 010nn1oo.00.900.1,rdjniotn000. JaoOItoa Soltou 	 bltps1500d01.Oboz.oa,Qov.bn o nn0nobn0.on.Qonbrblbo4tO000 Ç-*. *I do 0000mbro 002020. 
Rodrigbtoo-Prooid0otoaCoolbno0aPonoI000ntndo LiciOoçOO.. 	 Jo,OEdnaldoAln,,da5000,- Prooldonla da 	 d« 1,10110500. 

ESTADO 00 CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE J000AR(BS - CO-AVISO DE 	 [Eon000 00 CEARÁ - 000FEI3000 0010102000 0500000 07,0010000 do Comoaao do 

RESULTADO PRELIMINAR DO ChAMAMENTO PUBLICO N. 39,03,5300020 - A 	 1 L,nrtaOo nomaoroo 000 onrr,000doo q..no prooloro dm2300 flnIo0ta do 2025. 6,00:1050, 

Soro) ldCI 	50aCiIno IroddoDlol 00 lopaldoCll 	Mht 	
IOl'Ioon A Ao, 0 1 2 00 	

tl 000000 
od 	

l254 

DIA9or,os do O

020.T 	
;a 

	

 lomo públIco, (2000 conhacllnnnlo doo Interessados, que O 	 1 odIai co 
 .Pia  

lo  «mie d0pooloto dos inl010stado, no dbo dt,ba apds oslo p0010050000 
Insultado 9000minon rotornoro ao obtamamonbo pob000 0 °. 30.00.0212020. paro aÇoos 	 horEti ao 00:00 á, 02:0000, no onarnaço da Prsbstora 00 Ruo podia José 100,1540, 2240. 
nmorgoncich dnstt,todoo ao salor codtirrol a nato,, 

adejadas 
 du000to o 00101)0 do 	 (Coroo, nuno silo IoOpo:ltnoo.o.lia too.00.00o lo,. talo, -CD. Cada 0000robro do 2020. E0000 01,10 

on1omid000 pdtdino (tol do omongonoio OltlttoOt - A(dtn 01050). junto o 0000010db do 	 dolosrAnootrIo .P,aoldonto da 1101., 

Odocoçdo o noltcno do ocoinipio do J050adbolCE, 00(6 OdlOpnoiçoo do 10000 OS - 	 - 
inlOror000ttoo, no solo do Comi0000 000n0000lo do LtcItboÇOo, i000liaodo 0000. Monlo 	 06100000 05004 -00000140 MOOICIP200. 100 POt.MAIII0 
Od 	h 0 	 020 34! Ald0010 no oIto da Pnsfattoro Muolotpol da Jaguodiln 	 AP,oOrcr0010000400d0000naotaJCE,ior,opolotinoouoroq0000o aoUp0000dndoEslod001dotaobo 

	

ioe 	 v, trtlpnit)al0doIloo.co.0oocoblboiIaoAo.php( O 00 Oomlnl.dO Iintboç000 do TCE-CE 
.htrpidmotrtolploo.Ioo.00.goo.001iAbOmoosI(. 10000,00500011010(01(00) 1520-1092 O POlO 	 o CE-3,o Çootonbdaoo ao Gorila, 0.0000200 CE.003 o 00000010000 As 0000650100,000000,09 
o-nroltl IiolI0500@I0000ribs.00.90A.bn. JO%400rItOO.CE, 04 do n0000lbro do 2020. - - 	 CO-DOS Corrruotdado dar Bolha. 000004 no Corroariaada.dO 5.05 do V.010, 0501,0 nono 
Mtohotoon DI04000o da QIivobro-Olr0100 Monl0100l do COttOrR. 	 Colnonldod5 da .ranhradbo O 000000000,,, Oora 0014 0006000520 do Boa 20 da 090000, no Mo,dd000 

do PoOnoda. FOI dst00000doo 000pdmoobo doo 00910000 000tOdos no, N00000 o l000oo005do 
L000d,aramtoda SErENOS, tnlmm000ss' Pano Ida Oarombro, 00035. Conon. Poiordololç5, do 
00.001 *0 11000. 500,190 11000 Soas. - 5000000io da DIrIas M,ioArdoiantn. -- 

ESTADO DO COADA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - 00100 DE 	
E 1 d00000000.P o nt 000000000do.b 	 bco-Aotood 11010 Oo-ACPO. ,roorOOl 

JULGAMENTO - PREGÃO ELETaÔNICO 04' 2025.10.00.1. O Pnoonoim OTotol 5,010 	 05000,0000 	 no loro dia na ao 00000 Sr 002010 	 aro aslala nrnrndo b0004aO oa 
tràblinot,nolntnlronr.IrtidoojuiUomonboOnOIdOPr00000tnttSr0000°20211.III.l0.I.00ndoo 	 r,040d, poCoAo PRE0ENCIAI. 

 
N- M . 0110020 Tipo W'- I°,o,Oa'pao Itom colo Oblato 

n000mnto: uno onrpraoao CMED DI010I0OI00000 LTDA, Vaouortolo lo 1010 01. 	 o a 005ISIÇAD DO 000tn000rSrOTDO IbOSPITAL00400, MÓvEIS. ELS000DOS200TIC0S 
DIATRISUILIOICA DE MEDICAMENTOS 000000 LTOA - MC. VonorodorO 00 1010 Ad. 	 I0700MATtCO PORO ATENDER 00 NECESSIDADES DA SECIOETAF4IA DE 00000, DSSTE 
500ANIAMCO COMERCIAL E(REII, Vanonndora 000 10100 03 O 04. QUIMII'ORT COM. 	MuotciPiD. O 51001 000511010 0020,0 à dlspocbçSo doa 00100.aa005 soa dOo talo opos 0000 
P1000). 001201005 E L/c00001ORtAL LrDv, Vonoodoro no lota 00, A. P0210000 	 puc6oa000ooslmOt000nd007lrbs tOtr,nosmolorao005'Prat000016noRria CdnogA0604,k,Cto000, 
000010000, V0000dona 001010000 CICI100AI'ITÕNIO BEZERRA VIEIRA, Vonoodotro 00 	 307-Corno- Saio do 110000000. 550 0020 do .IogAai000 - CO, 04 de ar000in,2,ro do 2020, José 
loto SI. por 10,001 001rc500IOdo 001001110000010,000001050 do lancos, OS otaonroo 10001,1 	 todos 000oos I,rOjttOAO nnroldonlo da CO0L. 	 - 

flnr.,lilrrrtnn o,,, r.00norl.r000bo 0,100,01 Ao Osi0000Ias do Cdibui Conv00016do. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

reais e quatro centavos); Distrímedica Comercio de Produtos Medicas e Odontologicos 
LTDA, CNPJ N 2  16.902.612/0001-00, venceu os itens 03,04,05,09,17,18,19 e 54, no valor 
global de R$ 37.88288 (trinta e sete mil, oitocentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito 
centavos); Prohospitai Comercio Holanda LTDA, CNPJ N 9  09.485.574/0001.71, venceu os 
itens 08,42,46,62 e 77, no valor global de R$ 54.217,20 (cinquenta e quatro mil, duzentos 
e dezessete reais e vinte centavos); Med-Oonto Comercio de Produtos Hospitalares, CNPJ 
N 2  69.366.326/0001-33, venceu os itens 10,13,20,45,47,50,53,61,63,70,78 e 80, no valor 
global de R$ 48.238,08 (quarenta e oito mil, duzentos e trinta e oito reais e Oito centavos); 
Ortomed Comercio de Artigos Medicou e Odontologicos LTDA-ME, CNPJ Nu 
14.015.581/0001-40, venceu os itens 
12,14,15,16,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,45,51,56,59 e 69, no valor 
global de 9$ 110.942,88 (cento e dez mil, novecentos e quarenta e dois reais e oitenta e 
oito centavos); D-X Industria, Comercio, Importação e Exportação LTDA, CNPJ NO 
02.228.93810001-99, venceu os itens 74 e 75, no valor global de 8$ 10.144,00 (Dez Mil, 
Cento e Quarenta e Quatro Reais). Órgão Gerenciador: Cuntroladoria Geral do Município, 
representada pelo Sr. José Carlos de Albuquerque Marques. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato da Ata de Registro de Preços N' 2020.07.29.01-5RP, decorrente do Pregão 
Eletrônico a' 2020.06.03.01-PE, cujo objeto é: Registro de Preços visando futura e eventual 
aquisição de diversos materiais médico hospitalar, visando atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE. Vigência da Ata: 12 
(doze) meses a partir da data de sua assinatura. Assinatura da Ata de Registro de Preços: 
29/07/2020. Fundamentação Legal: Lei a' 10.520, de 17/07/2002; Lei Federal n' 8.666/93. 
Detentores do Registro de Preços: Dinamica Comercio de Produtos Hospitalares LTDA, CNPJ 
nO 09.423.609/0001-48, venceu os itens 
01,02,04,07,16,20,30,35,39,43,45,S3,54,55,56,55,73,74,75,77,78,79,83,84,g5,87 e 108, no 
valor global de 9$ 903.954,96 (novecentos e três mil, novecentos e cinquenta e quatro 
reais e noventa e seis centavos); Mavni Distribuidora de Medicamentos Hospitalares EIRELI, 
CNPJ NO 05.199.87010001-55, venceu os itens 
03,05,06,10,25,31,42,44,49,50,51,52,96,98,100,102 e 103, no valor global de 9$ 111.879,60 
(cento e onze mil, Oitocentos O setenta e nove reais e sessenta centavos); Prohospital 
Comercio Holanda LTDA, CNPJ N 2  09.485.574/0001-71, venceu ou itens 
08,09,11,12 ,13,14,1S,17,18,19,21,22,24,26,32,33 34,36,37,58,40,5 7,59,60,6 1,62 63,66,67, 
70,72,76,76,80,81,82,86,88,89,90,91,92,93,94,95,97,99, 101,104,105,106 e 107, no valor 
global de 9$ 808.607,20 (oitocentos e oito mil, seiscentos e sete reais e viste centavos); 
Lamed Comercio e Representação LTDA, CNPJ N935.474.953/0001.76, venceu os Itens, 
23,41 e 69, no valor global de R$ 5.003,52 (cinco mil, três reais e cinquenta e dois 
centavos); Cirurgica São Felipe Produtos Para Saude EIRELI, CNPJ Nu 07.626.77610001-60, 
venceu os itens 27,28,29 e 64, no valor global de R$ 102.502,80 (cento e dois mil, 
quinhentos e dois reais e oitenta centavos); Sinergia Medica Comercio de Artigos Medicas 

,_"n,,Ortopedicos LTOA, CNPJ: 08.128.920/0001-64, venceu o item 58, valor global de R$ 
132,80 seis mil, oitocentos e trinta e dois reais e Oitenta centavos); Medlevensohn 

.umercio e Representações de Produtos Hospitalares LTDA, CNPJ Nu 05.343.029/0001-90, 
venceu os itens 46,47,48 e 109, valor global de 9$ 24.060,00 (vinte e quatro mil e sessenta 
reais), Elisnandia Matos Donini -EIRELI, CNPJ NO 13.547.970/0001-53, venceu os itens 68 e 
71, no valor global de R$ 2.460,00 )Dois Mil, Quatrocentos e Sessenta Reais). Órgão 
Gerenciador: Controladoria Geral do Município, representada pelo Sr. José Carlos de 
Albuquerque Marques. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAN)NDÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 4712020 - SRP 

A Pregoeira de Canindé-CE torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próxima 05 de novembro de 2020 às 09h (horário de Brasília), através do endereço 
eletrônico: www.bllcompras.org.br  - "Acesso Identificado no liok especifico", em sessão 
pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento 
das propostas de preços, encerrando no dia 18 de novembro de 2020 às 09h (horário de 
Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 09h )horário de 
Brasília) cio dia 18 de novembro de 2020 dará início à abertura das propostas, e, em 
seguida, a partir das 10h iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação da 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico No 047/2020-PE'SRP, cujo objeto é a seleção de 
melhor proposta para registro de Preços visando faturas e eventuais aquisições de 
medicamentos, através de oferta de maior percentual de desconto sobre a tabela da ABC 
Farma, para atender as demandas especiais da Secretaria de Saúde do Município de 
Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo 
1 do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 
l4hOOmin. 

Canindé-CE, 4 de novembro 2020 
CLAUDIAFIA DE FREITAS ALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

AVISO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 5  2020.04.29.001 

A Comissão Permanente de Licitação e Pregão do Município de Caucaia/CE, 
.,ôicita à empresa Nilo & Almeida Advogados Associados, CNPJ/MF e 5  22.964.348/0001-08, 
participante da Concorrência Pública NO 2020.04.29.001, cujo objeto é a execução dos 
serviços jurídicos e periciais, visando a recuperação de créditos suprimidos ou não 
atualizados decorrentes de instalações marítima e terrestres de petróleo e gás não 
repassados pela União Federal e suas Autarquias, no Município de Caacaia/CE, a 
prorrogação e revalidação da proposta de preços pelo mesmo prazo estabelecido, abrindo 
prazo de OS (cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação, para a apresentação do 
manifesto. A manifestação da prorrogação e revalidação da proposto deverá ser entregue 
à CPI-P, situada à Avenida Coronel Correia, 11 2  1073, Bairro Parque Soledade. Cabe salientar 
que a ausência da referida manifestação libera o licitante dos compromissos assumidos, 
resultando na sua exclusão do presente certame licitatório. Maiores informações pelo 
telefone (85) 3342.0545. 

Caucaia-CE, 20 de julho de 2020 
ANA PAULA LIMA MARQUES 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 16/2020-SEINFRA 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos 
interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 24 de Novembro de 
2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes 
uive - Bairro Aningas - Cruz-Ce, a documentação de habilitação e propostas de 
preços para a Tomada de Preços nn 16/2020-SEINPRA - Serviços de recuperação de 
Estradas Vicinais nas localidades de Lagoa Salgada, Ilhargas, Belém, Massaranduba, 
Cajueirinho li, Frei Jorge, Lagoa Velha, Cajueirinho 1 e Calçara. O edital poderá ser 
obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 11h30min, de 
segunda a sesta-feira e nos sites: https://oficial.cruz.ce.gov.br  e 
www.tce.ce.gov.br/licita  coes. 

Cruz - CE, 3 de Novembro de 2020 
JOSÉ EDNALDO ALVES DE SOUSA 

Presidente da Comissão de Licitação 

vete documento rode se, oerivoadn no endereço eletrônico 
http://snww.in.gon.br/ootentnidode.ht,ni . pelo tudige osBOzoznlszsOntzs 

U 

lSSfil 1677-7069 	Ptl 9  211, quinta-feira, 5 de novembro 
	

20 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 12  2020.10.27.1 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - 
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modaliciiide 
Pregão Eletrônico, tombado sob o nO 2920.19.27.1, do tipo Menor Preço por Lote, tlndo 
como objeto o Registro de Preço visando futura e eventual aquisiç3o de diversos matkriais 
de consumo (expediente, administrativo, higiene, limpeza, utensílios domésbco 
descartáveis e Outros) e permanente (informática, aparelhos de ar condicionado, 
eletrodomésticos, eletroportâteis, eletrônicos, lixeiras, bebedouros e Outros), de interesse 
da Secretaria de Educação Básica do Município de Deputado Irapuan Pinheiro, conforme 
Projeto Básico/Termo de Referência anexo ao edital, o qual encontra-se na integra nos 
endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br  e www.tce.ce,gpv.br, e na Sede da 
Comissão de Licitação, na avenida dos Três Poderes a 0  75, Centro, Deputado Irapuan 
Pinheiro. Cadastramento das Propostas até o dia 18.11.2020 às 08h20min. Abertura das 
Propostas às 08h30min e Disputa de Lances às 09h00min (Horário de Brasília). As 
informações sobre esta licitação podem ser obtidas no endereço supra ou através do 
telefone )88) 3569.1218, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou 
e-mail: licitacaopmdip@outlook.com.  

Deputado Irapuan Pinheiro-CE. 4 de novembro de 2020 
MARIA JOELMA MOREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 412020 

ORGÃO: Secretaria Municipal da lnfraestrutura - SEINF. LICITAÇÃO: Tomada de 
Preço n.O 00412020 - SEINF. PROCESSO ADMINISTRATIVO: P06614312020. OBJETO: 
Contratação de empresa para a realização de auditoria externa de projetou financiados 
pelo Banco de Desenvolvimento da América Latina ICAPI,  no Programe de lnfraestrutura 
em Educação e Saneamento )PROINPRA(, de acordo com as especif icações contidas neste 
Edital e seus anexos. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 
27101.15.451.0208.1673.0005, Elemento de Despesa: 44.90.35, Fonte de Recurso: O 
1.001.0000.00.01, 2 1.920.0000.00.02 e 2 1.001.0000.00.01 do orçamento da Secretaria 
Municipal da lnfraestrutura - SEINF. A titular da Secretaria Municipal da lnfraestrutura - 
SEINF, Sra. Ana Manuela Marinho Nogueira, CREA/CE 14.9210, no uso de suas atribuições 
legais em cumprimento da Lei n. 5  8.666/93 e do item 10.1 do Edital Licitatório referente 
a Tomada de Preço nO  00412020, vem ADJUDICAR o objeto da licitaçoo a empresa SÃ 
LEITÃO AUDITORES S/S, inscrita no CNPJ n' 35.330.125/0001.64, empresa vencedora da 
licitação, e em consequência HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitutório da 
empresa vencedora, perfazendo-se um valor global de R$ 354.217,71 (trezentos e 
cinquenta e quatro mil, duzentos e dezessete reais e Setenta e um centavos) , conforme 
Relatório da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza . CLFOR, fis. 1700 e 1701 do 
Processo Administrativo epigrafado, tendo a Comissão Permanente de Licitações, 
observado às disposições legais. 

Fortaleza-CE, 29 de outubro de 2020. 
ANA MANUELA MARINHO NOGUEIRA 

Secretária da SEINP 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N 2  1112020 

Aviso de 3n  Nova Convocação. Chamada Pública NO 11/2020. A Vice-Presidente 
da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Fortaleza ' CE 1 CPI., a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - PMF, por intermédio da Secretaria Municipal da 
Educação de Fortaleza- SME torna público o Presente Chamamento, realizado em 
conformidade com a Constituição Federal, em especial ou artigos 205 a 214; LOBEN 0e 
9.394/96, em especial os artigos 70 e 71; Lei ne 8.069/90; Lei Orgânica do Município; 
Resolução CNE/CP Ne 02, de 22 de dezembro de 2017 - BNCC; Resolução CNE/CEB ne 05, 
de 17 de dezembro de 2009, Resolução 00 00212010 do Conselho Municipal de Educação 
)CME); Instrução Normativa COM n' 01, de 09 de junho de 2016; Portaria Interministerial 
nn 507, de 24 de novembro de 2011; Lei Complementar nO 0169, de 12 de setembro de 
2014; Lei Federal nO 13.019/2014, a partir da vigência no Município, e demais disposições 
regulamentares aplicáveis à espécie, mediante as condições estabelecidas neste Edital. As 
inscrições serão feitas através da entrega da documentação, em envelope lacrado, 
mediante protocolo na Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR, situada à 
Rua do Rosário, número 77, Centro, Edifício Comandante Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, 
no período de 06 de novembro de 2020 a 08 de dezembro de 2020, das 8h às 12h e das 
13h às 17h e no dia 09 de dezembro 2020, de 08h às 09h30min, os quais serão abertos, 
impreterivelmente, em sessão pública, às 09h30min do dia 09 de dezembro de 2020. 
ORIGEM: Secretaria Municipal da Educação de Fortaleza - SME. OBJETO: Chamamento 
Público de Organizações da Sociedade Civil de natureza privada sem fins lucrativas para 
gerenciamento de creches - prédio público. O NOVO EDITAL está disponível gratuitamente 
no sitio e-compras: https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/inden.asp,  assim 
como no Portal de Licitações do TCE-CE: https://licitacoas.tce.ce.gov.br/. Maiores 
informações pelo telefone: (85) 3105-1155 1 CPI.. 

Fortaleza - CE, 4 de novembro de 2020. 
EMANUELA DOS SANTOS LIMA 

Vice-Presidente da CPL 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N 0  1212020 

Aviso de 10 Nova Convocação. Chamada Pública Nu. 012/2020. A Vice-
Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Fortaleza - CE 1 CPL, a Prefeitura Municipal de Fortaleza, por intermédio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE FORTALEZA- SME TORNA PUBLICO O 
PRESENTE CHAMAMENTO, realizado em conformidade com a Constituição Federal, 
em especial os artigos 205 a 214; LDBEN n 0  9.334/96, em especial os artigos 70 e 
71; Lei no 8.069/90; Lei Orgânica do Município; Resolução CNE/CP NO  02, de 22 de 
dezembro de 2017 - BNCC; Resolução CNE/CEB n 9  OS, de 17 de dezembro de 2009, 
Resolução nO 002/2010 do Conselho Municipal de Educação )CME); Instrução 
Normativa CGM e' 01, de 09 de junho de 2016; Portaria Iriterministerial 0n  507, de 
24 de novembro de 2011; Lei Complementar nO 0169, de 12 de setembro de 2014; 
Lei Federal 00 13.019/2014, a partir da vigência no Município, e demais disposições 
regulamentares aplicáveis à espécie, mediante as condições estabelecidas neste 
Edital. As inscrições serão feitas através da entrega da documentação, em envelope 
lacrado, mediante protocolo na Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - 

CLFOR, situada à Rua do Rosário, número 77, Centro, Edifício Comandante Vital 
Rolim - Sobreloja e Terraço, no período de 06 de novembro de 2020 a 08 de 
dezembro de 2020, das 8h às 12h e das 13h às 17h e no dia 09 de dezembro 2020, 
das 81s às 12h e das 13h as 13h30min, os quais serão abertos, impreterivelmente, 
em sessão pública, às 13h30min cio dia 09 de dezembro de 2020. ORIGEM: Secretaria 
Municipal da Educação de Fortaleza - SME. OBJETO: Chamamento Público de 
Organizações da Sociedade Civil de natureza privada sem fins lucrativos para 
gerenciameseto de creches - prédio privado. O NOVO EDITAL está disponível 
gratuitamente no sítio e-compras: 
https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp,  assim como no Portal de 
Licitações do TCE-CE: https://licítacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações pelo 
telefone: (85) 3105-3155 ) CPL. 

Fortaleza-CE, 4 de novembro de 2020. 
EMANUELA DOS SANTOS LIMA 

	

Oosorernto ttslnCdn diaitul,eeote conforme MP oS 2.200- 2 de 2410e12001, 	CP 
voe institui 	Intraeetrutura de chaoes Publicas Brasileira - rcp-oeosil. 


